

Austria blokuje umowę z Mercosur

Autor: Maciej Wołodko

Data: 22 września 2019

Austriacki parlament zobowiązał władze kraju do zawetowania na forum unijnym umowy z Mercosur. Negocjowanemu od 20 lat porozumieniu głośno sprzeciwiają się austriaccy i niemieccy rolnicy.

Umowa w obecnym kształcie nie wejdzie najprawdopodobniej w życie. Wymaga ona bowiem zgody parlamentów wszystkich członków UE.

Kontrowersje

Niepokój europejskich rolników budzi zwiększony napływ produktów rolnych z Ameryki Południowej, m.in. wołowiny i cukru. Organizacje rolnicze protestują przeciw zbyt wysokim kontyngentom bezcłowym na południowoamerykańskie produkty. Negatywną opinię na temat traktatu wyraziła m.in. polska Rada Sektora Wołowiny.

Zdaniem organizacji rolniczych, umowa wprowadzałaby także podwójne standardy. Rolnicy z UE muszą spełniać wysokie wymagania jakościowe i środowiskowe, którymi nie są obciążeni farmerzy spoza Wspólnoty. Taka konkurencja nie byłaby uczciwa.

Mercosur, czyli kto?

Mercosur to strefa wolnego handlu obejmująca większą część Ameryki Południowej: Brazylię, Argentynę, Paragwaj, Urugwaj, Wenezuelę, Chile, Kolumbię, Ekwador, Gujanę, Peru i Surinam. Członkostwo Wenezueli w organizacji jest zawieszona. W trakcie akcesji do strefy Mercosur znajduje się Boliwia. Kraje należące do Mercosur zamieszkuje 295 milionów ludzi. (W krajach UE mieszka 512 milionów.)

Korzyści

Zbliżenie gospodarcze Europy z Ameryką Południową, oznaczałoby powstanie największej strefy wolnego handlu na świecie, zamieszkaanej przez 807 mln osób. Rozwój eksportu z UE i zwielokrotnienie wymiany handlowej. Zdaniem ustępującego ze stanowiska irlandzkiego komisarza ds. rolnictwa Phila Hogana – „zyski przeważają nad stratami”.

Ale tak ważne decyzje podejmuje się w Unii jednogłośnie. Dlatego autriackie weto może okazać się w tej sprawie kluczowe.

źródła: euractiv.pl, Spiegel online, mercosur.int

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

-
-
-
-
-

Submit Rating

Ocena / 5. Liczba głosów